
Zápis č. 7/2009 
16. 12. 2009

Zápis z     veřejného zasedání zastupitelstva obce Výprachtice, konaného dne  
16. 12. 2009 v     18.00 hod. v     zasedací místnosti Obecního úřadu.  

Přítomni:  JUDr. M. Tejskal, M. Hejlová, L. Merta, L.  Chaloupek, Ing. J. Falta, V. Jandejsková, 
       M. Hanyšová   

Omluveni: M. Pfitznerová, J. Beran, M. Ingrová

Hosté:   J. Lerch, L. Skalický, M. Bašková

        Program:        1/   Zahájení
  2/   Volba členů mandátové a návrhové komise
  3/   Schválení rozpočtových změn
  4/   Prominutí pohledávek za hrobová místa
  5/   Schválení kontokorentního úvěru

6/   Schválení rozpočtového provizoria
  7/   Ostatní
  8/   Diskuse
  9/   Návrh usnesení  
             10/   Závěr
  
    
Veřejné zasedání zahájil  starosta obce pan Miroslav Stejskal,  který přivítal zastupitele a seznámil je s
programem jednání.
Předložený program jednání byl schválen.

Schváleno: 6 – 0 – 0
Volba komisí: 
Mandátová komise ve složení: L. Merta, L. Chaloupek

Schváleno: 6 – 0 – 0

Návrhová komise ve složení:  Ing. J. Falta, M. Hejlová
Schváleno: 6 – 0 – 0

126/  ZO  schvaluje  rozpočtové  změny dle  předloženého  návrhu,  který  tvoří  nedílnou  součást  tohoto
usnesení. 

Schváleno: 6 – 0 – 0

127/  ZO schvaluje rozpočtové provizorium na leden a únor 2010 ve výši čerpání rozpočtu roku 2009.

Schváleno: 6 – 0 – 0

128/  ZO schvaluje obnovení kontokorentního úvěru od České spořitelny a.s. pobočka Ústí nad Orlicí a to
ve výši 1.000.000,- Kč s dobou splatnosti jeden rok. Úvěr bude zajištěn budoucími rozpočtovými příjmy
obce a bude sloužit k zajištění plynulého financování obce v roce 2010 a v lednu 2011. Kontokorentní
úvěr se schvaluje za předpokladu, že roční úrok nepřesáhne 6 %. 

Schváleno: 6 – 0 – 0

129/  ZO schvaluje výběrové řízení na „Napojení vrtu a výměnu části vodovodu“ a pověřuje starostu obce
provedením výběrového řízení na výběr zhotovitele předmětné akce. K provedení výběrového řízení se
určuje komise ve složení: předseda: Libor Chaloupek

      členové:   Marcela Pfitznerová, Marie Hejlová
Schváleno: 6 – 0 – 0

1



Zápis č. 7/2009 
16. 12. 2009

130/  ZO souhlasí s poskytnutím finančního transferu ve výši 10.000,- Kč  na dokončení rekonstrukce
kulturní  památky,  kterou je roubenka čp.  233 v kú.  a obci  Výprachtice – pokládka nového střešního
šindele.

Schváleno: 6 – 0 – 0

131/   ZO souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 10.000,- Kč. Dar může být použit výhradně  na
rekonstrukci kulturních památek.

Schváleno: 6 – 0 – 0

132/   ZO ruší své usnesení číslo 67 a 68 ze dne 23. 7. 2009.
Schváleno: 6 – 0 – 0

133/  ZO schvaluje v souladu s ustanovením § 38, zákona č. 40/2007 následující komisi k otevírání obálek
na akci „Revitalizace centra obce Výprachtice“:

1. pan Jiří Hudeček náhradník pan Jaroslav Zach
2. paní Věra Jandejsková náhradník pan Miroslav Stejskal
3. paní Jana Vrabcová náhradník paní Eva Šimková

Schváleno: 6 – 0 – 0

134/   ZO scvaluje  v souladu s ustanovením § 38, zákona č. 40/2007 následující komisi k hodnocení
nabídek na akci „Revitalizace centra obce Výprachtice“:

1. paní Ing. Vendula Indrová náhradník paní Ing. Kristýna Indrová
2. pan Jiří Stejskal náhradník pan Jiří Hudeček
3. pan Luboš Merta náhradník paní Marie Hejlová
4. paní Marie Hanyšová náhradník paní Marie Ingrová
5. paní Ing. Ivana Danielová náhradník pan RNDr. Antonín Fiala

Schváleno: 6 – 0 – 0
135/  ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci z prostředků Pardubického kraje na akci „Napojení vrtu a
výměna části vodovodu“

Schváleno: 6 – 0 – 0
Dostavila se paní Marie Hanyšová

136/  ZO schvaluje zrušení  pohledávek dle přílohy,  která se zakládá k tomuto usnesení a tvoří  jeho
nedílnou součást.

Schváleno: 7 – 0 – 0

137/   ZO schvaluje zadání textu výzvy pro výběrové řízení na zhotovitele díla (stavby) „Revitalizace
centra obce Výprachtice“, a to v textu dle předloženého návrhu, který se zakládá k tomuto usnesení.

Schváleno: 7 – 0 – 0

Diskuse:    

Zpráva mandátové komise:   zasedání se zúčastnilo 7 členů zastupitelstva, zasedání je usnášení schopné.
Zpráva návrhové komise:     všechny body jednání byly jednotlivě projednány. Body 126 až 135 byly
schváleny 6 hlasy, body 136 až 137 byly schváleny 7 hlasy – dostavila se paní Hanyšová.

Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil.

Zapsala:  V. Jandejsková

Ověřovatelé: starosta:    
 

Ing. Jiří Falta ….................................       JUDr. Miroslav Stejskal  …................................. 

Jindřich Beran  ….................................

2


